



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ**

**ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ**

**Αριθμ. Απόφασης: 359/2020**

**ΘΕΜΑ:** «Προμήθεια ειδών γραφικής ύλης για τις ανάγκες του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων».

**Α Π Ο Φ Α Σ Η**

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ – ΜΕΘΑΝΩΝ**

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ.).
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008.
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120.
4. Την επιτακτική ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια ειδών γραφικής ύλης για τις ανάγκες του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων.
5. Το υπ' αριθμ. 5829/15-12-2020 Πρωτογενές αίτημα του Δήμου με ΑΔΑΜ: 20REQ007894393.
6. Την εξασφαλισμένη πίστωση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου του Κ.Α.Ε.:10.6612.002.
7. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα:
  - α) με την υπ'αριθμ.403/18-12-2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ:ΩΜΙΚΩΗΛ-ΡΩ2 και ΑΔΑΜ:20REQ007894473, με την οποία εγκρίνει και διαθέτει πίστωση ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 10.6612.002 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Δήμου με τίτλο «Προμήθεια γραφικής ύλης για τις ανάγκες του Δήμου».
8. Τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων των αντίστοιχων πιστώσεων.
9. Την υπ' αριθμ. 5911/22-12-2020 πρόσκληση του Δήμου, για την προμήθεια ειδών γραφικής ύλης για τις ανάγκες του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, αναλύεται σύμφωνα με την παρακάτω περιγραφή ως εξής:

**ΕΙΔΗ ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗΣ**

| <b>Α/Α</b> | <b>ΕΙΔΟΣ</b>                              | <b>ΠΟΣΟΤΗΤΑ<br/>(τεμ)</b> |
|------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 1          | ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ                          | 100                       |
| 2          | ΔΙΑΦΑΝΕΙΕΣ Α4 (Συσκευασία των 100 Φύλλων) | 100                       |
| 3          | ΚΛΑΣΣΕΡ 4-32                              | 100                       |

|    |                                                     |     |
|----|-----------------------------------------------------|-----|
| 4  | ΚΛΑΣΣΕΡ 8-32                                        | 100 |
| 5  | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗΣ                              | 30  |
| 6  | ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ (ΚΥΒΟΣ)                         | 50  |
| 7  | ΣΤΥΛΟ ΜΠΛΕ                                          | 100 |
| 8  | ΣΤΥΛΟ ΜΑΥΡΟ                                         | 80  |
| 9  | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ Νο3 (Συσκευασία των 10τεμ)               | 30  |
| 10 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ Νο5 (Συσκευασία των 10τεμ)               | 50  |
| 11 | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ Νο7 (Συσκευασία των 10τεμ)               | 50  |
| 12 | ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΓΙΑ ΣΥΡΑΠΤΙΚΑ 126 (Συσκευασία των 10τεμ) | 50  |
| 13 | ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΓΙΑ ΣΥΡΑΠΤΙΚΑ 64 (Συσκευασία των 10τεμ)  | 40  |
| 14 | ΝΤΟΣΙΕ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ Α4                                | 200 |
| 15 | ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ Α4                              | 200 |
| 16 | ΜΠΛΑΝΚΟ                                             | 10  |
| 17 | ΜΠΛΑΝΚΟ ΤΑΙΝΙΑ                                      | 5   |
| 18 | BINTER CLIPS (Συσκευασία των 12τεμ)                 | 20  |
| 19 | ΣΚΑΦΑΚΙΑ ΕΓΓΡΑΦΩΝ                                   | 100 |
| 20 | ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟ ΧΑΡΤΙ Α4 (Συσκευασία των 100 Φύλλων)    | 15  |
| 21 | ΜΟΛΥΒΙΑ (Συσκευασία των 12τεμ)                      | 3   |
| 22 | ΑΠΟΣΥΡΑΠΤΙΚΟ                                        | 5   |
| 23 | ΣΥΡΑΠΤΙΚΟ ΜΙΚΡΟ                                     | 20  |
| 24 | ΣΥΡΑΠΤΙΚΟ ΜΕΓΑΛΟ                                    | 10  |
| 25 | ΛΑΣΤΙΧΟ 100/5 (Συσκευασία 1000 τεμ)                 | 5   |

10. Την υπ' αριθμ. 6012/28-12-2020 (Ημερ Αποστολής 24/12/2020)οικονομική προσφορά της εταιρείας Διαμαντάκος Νικόλαος & Σια Ε.Ε., Χαρτικά-Είδη Σχεδιάσεως-Φωτοτυπίες-Ψηφιοποίηση Σχεδίων, Κιλκίς 5, Ναύπλιο, Τ.Κ.:21100, ΑΦΜ: 099835700& Δ.Ο.Υ.: Ναυπλίου, ύψους δύο χιλιάδων εκατόν εξήντα τριών ευρώ και τριών λεπτών (2.163,03€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.
11. Την υπ' αριθμ. 5990/28-12-2020 (Ημερ. Αποστολής 23/12/2020)οικονομική προσφορά της εταιρείας Αφοι Ζυριχίδη Ο.Ε., Εισαγωγές-Εμπορία Ειδών Γραφείου, Ηροδότου 33, Καλαμαριά, Θεσσαλονίκη,Τ.Κ.:55133, ΑΦΜ:091282761 & Δ.Ο.Υ.: Καλαμαριάς, ύψους εννιάκοσίων εβδομήντα δύοευρώ και εξήντα επτά λεπτών (972,67€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.
12. Το από 28/12/2020 Πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών,

#### ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

1. Αναθέτει στην εταιρεία Αφοι Ζυριχίδη Ο.Ε., Εισαγωγές-Εμπορία Ειδών Γραφείου, Ηροδότου 33, Καλαμαριά, Θεσσαλονίκη,Τ.Κ.:55133, ΑΦΜ:091282761 & Δ.Ο.Υ.: Καλαμαριάς, την προμήθεια ειδών γραφικής ύλης για τις ανάγκες του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, έναντι ποσού ύψους εννιάκοσίων εβδομήντα δύο ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (972,67€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, ως κάτωθι:

**ΕΙΔΗ ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗΣ**

| <b>Α/Α</b> | <b>ΕΙΔΟΣ</b>                                        | <b>ΠΟΣΟΤΗΤΑ<br/>(τεμ)</b> | <b>ΤΙΜΗ<br/>ΜΟΝΑΔΑΣ<br/>(€)</b> | <b>ΜΕΡΙΚΟ<br/>ΣΥΝΟΛΟ<br/>(€)</b> |
|------------|-----------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 1          | ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ                                    | 100                       | 0,20                            | 20,00                            |
| 2          | ΔΙΑΦΑΝΕΙΕΣ Α4 (Συσκευασία των 100 Φύλλων)           | 100                       | 0,90                            | 90,00                            |
| 3          | ΚΛΑΣΣΕΡ 4-32                                        | 100                       | 0,90                            | 90,00                            |
| 4          | ΚΛΑΣΣΕΡ 8-32                                        | 100                       | 0,90                            | 90,00                            |
| 5          | ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗΣ                              | 30                        | 0,13                            | 3,90                             |
| 6          | ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ (ΚΥΒΟΣ)                         | 50                        | 0,30                            | 15,00                            |
| 7          | ΣΤΥΛΟ ΜΠΛΕ                                          | 100                       | 0,05                            | 5,00                             |
| 8          | ΣΤΥΛΟ ΜΑΥΡΟ                                         | 80                        | 0,05                            | 4,00                             |
| 9          | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ Νο3 (Συσκευασία των 10τεμ)               | 30                        | 0,14                            | 4,20                             |
| 10         | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ Νο5 (Συσκευασία των 10τεμ)               | 50                        | 0,30                            | 15,00                            |
| 11         | ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ Νο7 (Συσκευασία των 10τεμ)               | 50                        | 0,44                            | 22,00                            |
| 12         | ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΓΙΑ ΣΥΡΑΠΤΙΚΑ 126 (Συσκευασία των 10τεμ) | 50                        | 0,15                            | 7,50                             |
| 13         | ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΓΙΑ ΣΥΡΑΠΤΙΚΑ 64 (Συσκευασία των 10τεμ)  | 40                        | 0,15                            | 6,00                             |
| 14         | ΝΤΟΣΙΕ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ Α4                                | 200                       | 0,25                            | 50,00                            |
| 15         | ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ Α4                              | 200                       | 0,55                            | 110,00                           |
| 16         | ΜΠΛΑΝΚΟ                                             | 10                        | 0,25                            | 2,50                             |
| 17         | ΜΠΛΑΝΚΟ ΤΑΙΝΙΑ                                      | 5                         | 0,35                            | 1,75                             |
| 18         | BINTER CLIPS (Συσκευασία των 12τεμ)                 | 20                        | 0,72                            | 14,40                            |
| 19         | ΣΚΑΦΑΚΙΑ ΕΓΓΡΑΦΩΝ                                   | 100                       | 0,95                            | 95,00                            |
| 20         | ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟ ΧΑΡΤΙ Α4 (Συσκευασία των 100 Φύλλων)    | 15                        | 3,70                            | 55,50                            |
| 21         | ΜΟΛΥΒΙΑ (Συσκευασία των 12τεμ)                      | 3                         | 0,72                            | 2,16                             |
| 22         | ΑΠΟΣΥΡΑΠΤΙΚΟ                                        | 5                         | 0,20                            | 1,00                             |
| 23         | ΣΥΡΑΠΤΙΚΟ ΜΙΚΡΟ                                     | 20                        | 1,60                            | 32,00                            |
| 24         | ΣΥΡΑΠΤΙΚΟ ΜΕΓΑΛΟ                                    | 10                        | 3,00                            | 30,00                            |
| 25         | ΛΑΣΤΙΧΟ 100/5 (Συσκευασία 1000 τεμ)                 | 5                         | 3,50                            | 17,50                            |
|            |                                                     | <b>ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ</b>        |                                 | 784,41                           |
|            |                                                     | <b>ΦΠΑ 24%</b>            |                                 | 188,26                           |
|            |                                                     | <b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>      |                                 | 972,67                           |

- Οι ποσότητες θα είναι σε δεκάδες όπου ζητείται, με ανάλογη προσαρμογή του συνόλου όπου έχει δοθεί τιμή για τεμάχιο.
2. Την ανάληψη του ποσού των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 10.6612.002 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, για την προμήθεια ειδών γραφικής ύλης για τις ανάγκες του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων.
  3. Η χρονική διάρκεια θα είναι για έξι (6) μήνες με τμηματική παραλαβή και η συνολική αξία των ως ανωτέρω ειδών προμήθειας δεν θα ξεπεράσει το ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.
  4. Η παραλαβή των ανωτέρω προμηθειών με τα σχετικά πρωτόκολλα θα πραγματοποιηθούν, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016.
  5. α) Για την καταβολή της αμοιβής θα πρέπει να προσκομιστεί νόμιμο Τιμολόγιο από τον ανάδοχο.  
β) Η αμοιβή του αντισυμβαλλόμενου υπόκειται στις κατά νόμο κρατήσεις.

6. Να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση στα αρμόδια προς εκτέλεση τμήματα του Δήμου, στην Ο.Δ.Ε. του προγράμματος «Διαύγεια», καθώς και στην εταιρεία Αφοι Ζυριχίδη Ο.Ε., Εισαγωγές-Εμπορία Ειδών Γραφείου, Ηροδότου 33, Καλαμαριά, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ.:55133, ΑΦΜ:091282761 & Δ.Ο.Υ.: Καλαμαριάς.

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

**ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΧΡ. ΠΟΛΛΑΛΗΣ**